Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Дудинка "21" февраля  2023 г.

   Таймырское  муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Дудинская

средняя школа №3», осуществляющая   образовательную  деятельность  на  основании

лицензии  на осуществление образовательной деятельности от 24.11.2014г. серия 24Л01,

№0000873 в лице  директора Елизарьевой Елены Степановны,   действующего на

основании Устава, с одной стороны именуемое в дальнейшем "Базовая организация"

 и Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дудинская

средняя школа №5», в лице директора Назаровой Марии Владимировны, действующего на

основании Устава именуемое в дальнейшем     "Организация-участник",

осуществляющая    образовательную деятельность   на   основании  лицензии Серия 24

ЛО1   N 0000835, выданной от 10.05.2014г  на  осуществление  образовательной

деятельности, с другой стороны, именуемые по отдельности  "Сторона",  а  вместе -

"Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1.   Предметом  настоящего  договора  является  реализация сетевого взаимодействия на

базе «Центра «Точки роста» Базовой организацией в части основной образовательной

программы (далее- Образовательная программа ) для 9  классов обучения по предмету

физика, в обьеме 20 часов с  использованием в сетевой форме оборудования, материально-

технической базы  Организации – участника, в том числе оборудование «Центра «Точка

роста».

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 1 марта 2023 г. по 20. мая 2023 г.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы.

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины (модули),

практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание

определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают

соответствие образовательной деятельности требованиям ФГОС (указать стандарт)

Федеральный государственный образовательный стандарт

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)

составляет 8 человек

Поименный список обучающихся  (далее - Список) направляется Базовой

организацией в Организацию-участник не менее чем за 10 рабочих дней до начала

реализации Организацией-участником соответствующих частей Образовательной

программы.

При изменении состава обучающихся базовая организация должна незамедлительно

проинформировать организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации образовательной программы согласовывается

сторонами. Расписание занятий по реализации образовательной программы, в том числе

время, место реализации соответствующих частей образовательной программы,

определяются приложением 1 к настоящему договору.

2.5. Освоение обучающимися части образовательной программы сопровождается

осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестацией,

проводимой в формах, определенных учебным планом образовательной программы, и в

порядке, установленном локальными нормативными актами базовой организации.

2.6.  Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые

для реализации образовательной программы :  столярная - слесарная мастерская,

столярные верстаки, слесарные верстаки, тиски, ножовки по дереву, по металлу,

штангенциркули, сверла, настольные сверлильные станки, молотки, зубила,

деревообрабатывающие станки, стамески, линейки, угольники, заточной станок,

шуруповерты.

(далее – Ресурсы, в том числе оборудование «Центра «Точки роста»)

2.7. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время,

место их реализации определяются приложением 2 к настоящему Договору.

3. Финансовое обеспечение реализации

Образовательной программы

3.1. Реализации Образовательной программы Базовой организацией на базе Организации-

участника осуществляется на безвозмездной основе.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

file:///C:/Users/Admin/Desktop/Сетевая%20форма/НПБ/Приказ%20882%20и%20391%20от%2005.08..docx%23P136

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение  №1 – Расписание занятий;

приложение  №2 – Часть образовательной программы, реализуемой в сетевой форме

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:  Организация-участник:

Таймырское муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Дудинская средняя школа №3»

 Таймырское муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Дудинская средняя школа №3»

Адрес:  Адрес:

г.Дудинка, ул.Ленина, д.38

т.5-21-04

 г.Дудинка, ул.Спортивная, д.5

т.5-13-45

Директор ТМК ОУ

«Дудинская средняя школа №3»

 Директор ТМК ОУ

«Дудинская средняя школа №5»

_____________ Е,С.Елизарьева

«21» февраля 2023г.

 __________ М.В.Назарова

«21» февраля2023г.